P‘ Comisidén Honoraria para la
Salud Cardiovascular

Curso Taller Escritura para Publicacion de Articulos Cientificos

Programa:
Hora

7.45-8.00

8.00-8.10
8.10-8.40
8.40-9.25

9.25-10.00

10.00-10.45
10.45-11.30
11.30-12.00

12.00-13.00

13.00-13.30
13.30-14.15

14.15-14.30

14.30-15.15
15.15-15.45
15.45-16.45
16.45-17.00

Hospital Britanico - Auditorio B - Morales 2578
9 de septiembre 2014

Tema
Acreditacion de participantes

Introduccion y presentacion del curso
El desarrollo de un manuscrito
La introduccion

Receso

La metodologia
Presentacion de los resultados del estudio
Investigar en actividad fisica y deporte en Uruguay

Almuerzo

Escribir la discusiéon de un manuscrito
Preparar el resumen

Receso

Presentacion de las tareas practicas

El proceso de revision de manuscritos
Mesa redonda: Inquietudes y comentarios
Cierre y evaluacion del evento

Docente Dr. Noél Christopher Barego (Finlandia)
PhD Verdnica Tutte (Uruguay)
Coordinadora Dra. Cecilia del Campo Vega - CHSCV

HOSPITAL BRITANICO

i m

ANII

APOYAN



