

## Curso Taller Escritura para Publicación de Artículos Científicos Hospital Británico - Auditorio B - Morales 2578 9 de septiembre 2014

Programa: Hora	Tema
7.45-8.00	Acreditación de participantes
8.00-8.10 8.10-8.40 8.40-9.25	Introducción y presentación del curso El desarrollo de un manuscrito La introducción
9.25-10.00	Receso
10.00-10.45 10.45-11.30 11.30-12.00	La metodología Presentación de los resultados del estudio Investigar en actividad física y deporte en Uruguay
12.00-13.00	Almuerzo
13.00-13.30 13.30-14.15	Escribir la discusión de un manuscrito Preparar el resumen
14.15-14.30	Receso
14.30-15.15 15.15-15.45 15.45-16.45 16.45-17.00	Presentación de las tareas practicas El proceso de revisión de manuscritos Mesa redonda: Inquietudes y comentarios Cierre y evaluación del evento

Docente Dr. Noël Christopher Barego (Finlandia) PhD Verónica Tutte (Uruguay) Coordinadora Dra. Cecilia del Campo Vega - CHSCV



